АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕМИБУГОРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «23» августа  2019 г.                                                                     № 74

О плане мероприятий по профилактике
крымской геморрагической лихорадки

В связи с подготовкой к эпидсезону по заболеваемости крымской геморрагической лихорадкой и других особо опасных инфекций, в соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», а так же в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения муниципального образования  сельсовета, администрация муниципального образования «Семибугоринский сельсовет» Камызякского района Астраханской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план мероприятий по  профилактике  крымской геморрагической  лихорадки согласно приложения.
2.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций независимо от форм собственности, расположенным на территории муниципального образования «Семибугоринский сельсовет», обеспечить выполнение плана.
3. Администрации сельсовета проводить разъяснительную работу о мерах личной профилактики КГЛ среди животноводов, фермеров, владельцев индивидуального скота, организовать информационно-профилактическую компанию о мерах профилактики среди населения.
5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
«Семибугоринский сельсовет»                                              Ж.У.Ажбаев

План
мероприятий по профилактике крымской
геморрагической лихорадки на 2019 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель
	Примечание

	1.
	Регулярное проведение санитарной очистки, скашивание сорной растительности
	постоянно
	главы КФХ,
владельцы ЛПХ,
руководители предприятий, организаций
(по согласованию)

	2.
	Проведение мероприятий по благоустройству и уборке территории общего пользования
	постоянно
	Администрация
главы КФХ,

	3.
	Обеспечение проведения мероприятий по дератизации, дезинсекции в зонах отдыха, летних оздоровительных учреждений
	2, 3 квартал
	Директора общеобразовательных учреждений (по согласованию), Администрация  сельсовета

	4.
	Проведение акарицидных обработок индивидуального поголовья скота
	2,3 квартал
	владельцы ЛПХ
главы КФХ
владельцы животных
(по согласованию)

	5.
	Обеспечение информационно-профилактических мероприятий среди населения сельсовета
	постоянно
	Администрация сельсовета